



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00056/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 00056/2023, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES E JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO

A Prefeitura Municipal de Pilões - Fazenda Santa Cruz, S/N - Rod. PB-077 - Pilões - PB, CNPJ nº 08.786.626/0001-87, neste ato representado pela Prefeita *Maria do Socorro Santos Brilhante*, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Conego Teodomiro, 33 - Centro - Pilões - PB, CPF nº 267.997.074-87, Carteira de Identidade nº 74011 2VIA SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e o(a) JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.737.810/0001-50, sediada na Rua Epitácio Pessoa nº 142 - Centro - Areia - PB, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. *Jose Arlindo Oliveira Silva*, portador da Carteira de Identidade nº 320.193 SSP-PB, e CPF nº 113.812.214-91, tendo em vista o que consta no Processo nº 230327PE00020 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 00020/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é o Fornecimento Parcelado de Materiais de Construção Diversos, destinados a atender as Secretarias Municipais deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador de ruído tipo concha	Plasticor	10	UN	R\$ 15,69	RS 156,90
2	Abraçadeira galvanizada cunha tipo D 1"	Perfilaço	100	UN	R\$ 0,45	RS 45,00
3	Abraçadeira galvanizada cunha tipo D 3/4"	Perfilaço	100	UN	R\$ 0,57	RS 57,00
4	Abraçadeira galvanizada tipo U 1"	Inca	100	UN	R\$ 0,60	RS 60,00
5	Abraçadeira galvanizada tipo U 3/4"	Inca	100	UN	R\$ 0,40	RS 40,00
6	Abraçadeira nylon 3,6 x 150mm c/ 100 unidades	Ajax	10	UN	R\$ 9,60	RS 96,00
7	Abraçadeira rosca sem fim 13 x 19 (1/2 x 3/4)	Metalmatrax	100	UN	R\$ 1,10	RS 110,00
8	Adaptador flange 25mm x 3/4"	Vicap	15	UN	R\$ 5,70	RS 85,50
9	Adaptador flange 32mm x 1"	Vicap	15	UN	R\$ 8,00	RS 120,00
10	Adaptador flange 50mm x 1 1/2"	Sccel	20	UN	R\$ 13,00	RS 260,00
11	Adaptador soldável 20 x 1/2"	Multilit	100	UN	R\$ 0,30	RS 30,00
12	Adaptador soldável 25 x 3/4"	Plastilit	100	UN	R\$ 0,50	RS 50,00
13	Adaptador soldável 32 x 1"	Plastilit	60	UN	R\$ 1,30	RS 78,00
14	Adaptador soldável 50 x 1 1/2"	Multilit	100	UN	R\$ 1,89	RS 189,00
15	Adesivo instantâneo 793 - 20g	Vonder	10	UN	R\$ 4,90	RS 49,00
16	Adesivo plástico para tubos pvc rígido 75g	Fiamex	50	UN	R\$ 3,29	RS 164,50
17	Aguarrás 5 litros	Itaqua	20	UN	R\$ 68,90	RS 1.378,00
18	Aguarrás 900ml	Itaqua	60	UN	R\$ 11,09	RS 665,40
19	Alavanca 7/8 x 1,50 mt aço lisa	Max	4	UN	R\$ 79,40	RS 317,60
22	Ancinho para jardinagem com 12 dentes	Tramontina	10	UN	R\$ 13,90	RS 139,00
23	Anel vedação p/bacia sanitária	Astra	30	UN	R\$ 4,09	RS 122,70
24	Anti-ferrugem desingripante aerossol com 300ml	Chemicolor	20	UN	R\$ 6,00	RS 120,00
25	Arame galvanizado nº 14	Thor	30	KG	R\$ 15,90	RS 477,00
26	Arame recozido 18 - 1,24mm	Thor	30	KG	R\$ 15,90	RS 477,00
28	Argamassa AC1 saco c/20 kg	Nossa Cola	100	UN	R\$ 8,70	RS 870,00
29	Argamassa AC2 saco c/20 kg	Nossa Cola	80	UN	R\$ 11,40	RS 912,00
30	Argamassa AC3 saco c/20 kg	Nossa Cola	80	UN	R\$ 21,00	RS 1.680,00
31	Assento sanitário almofadado	Metasul	15	UN	R\$ 38,80	RS 582,00
32	Assento sanitário simples	Metasul	25	UN	R\$ 17,80	RS 445,00
33	Bacia sanitária acoplada completa com caixa branca	Luzarte	5	UN	R\$ 335,90	RS 1.679,50
34	Bacia sanitária convencional branca	Luzarte	5	UN	R\$ 139,90	RS 699,50
35	Balde para lixo de rua na cor azul 250 litros	Recicta	10	UN	R\$ 168,90	RS 1.689,00
36	Balde plástico para construção 12 litros	Polix	20	UN	R\$ 9,80	RS 196,00
37	Bandeja p/ pintura 23cm	Thompson	10	UN	R\$ 4,80	RS 48,00
38	Barra chata em ferro 1/2" serralheiro com 6 metros	Sinobrás	15	UN	R\$ 16,70	RS 250,50
39	Barra chata em ferro 3/4" X 1/8" com 6 metros	Sinobrás	15	UN	R\$ 36,90	RS 553,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

40	Barrote 3cm x 3cm madeira massaranduba	Massaranduba	100	M	R\$ 19,10	RS 1.910,00
41	Barrote 3cm x 3cm madeira mista	Mista	100	M	R\$ 10,70	RS 1.070,00
42	Basculante 40 x 40 em alumínio	CLM	8	UN	R\$ 43,29	RS 346,32
43	Basculante 50 x 50 em alumínio	CLM	8	UN	R\$ 63,90	RS 511,20
44	Basculante 60 x 60 em alumínio	CLM	8	UN	R\$ 81,00	RS 648,00
45	Batida de pedra 900ml	Maza	10	UN	R\$ 17,80	RS 178,00
46	Bloco de compensado 2,20 x 1,60 de 10mm	Tepeco	15	UN	R\$ 135,00	RS 2.025,00
47	Bloco de compensado 2,20 x 1,60 de 15mm	Tepeco	15	UN	R\$ 195,00	RS 2.925,00
48	Bóia chave elétrica automática 15A bivolt superior/inferior	Soprano	6	UN	R\$ 37,00	RS 222,00
49	Boia p/ caixa acoplada 3/4	Blukit	20	UN	R\$ 8,90	RS 178,00
50	Bóia p/ caixa d'água rosca 1/2 x 3/4	Grap	20	UN	R\$ 6,50	RS 130,00
51	Bomba submersa 650 5ª geração 340w 60Hz - 220V	Planalto	3	UN	R\$ 315,00	RS 945,00
54	Bota borracha pvc branca cano médio sem forro	Vulcaflex	50	UN	R\$ 35,00	RS 1.750,00
55	Bota borracha pvc preta c/solado amarelo cano médio	PegaForte	60	UN	R\$ 39,90	RS 2.394,00
56	Bota couro com elástico sem biqueira solado flexível bidensidade preta	Haway	60	UN	R\$ 41,00	RS 2.460,00
57	Bota couro com elástico sem biqueira solado monodensidade preta	Crival QT	60	UN	R\$ 39,80	RS 2.388,00
58	Bota couro fecho elástico biqueira plástico CA35963 ISO 20347:2015	Cartom	60	UN	R\$ 40,90	RS 2.454,00
59	Bolina acolchoada c/ cadarço preta tipo galocha	Crival QT	40	UN	R\$ 69,90	RS 2.796,00
60	Brita nº 19	Britex	30	M²	R\$ 179,90	RS 5.397,00
61	Brita nº 25	Britex	30	M²	R\$ 184,90	RS 5.547,00
62	Broca aço rápido 10 mm	Hammer	20	UN	R\$ 11,00	RS 220,00
63	Broca aço rápido 8 mm	Nove54.	10	UN	R\$ 8,00	RS 80,00
64	Broca de vídea p/concreto 10 mm	Max	10	UN	R\$ 5,40	RS 54,00
65	Broca de vídea p/concreto 8 mm	Max	10	UN	R\$ 4,80	RS 48,00
66	Broca para madeira 6mm - 3 pontas	Kala	10	UN	R\$ 4,20	RS 42,00
67	Bucha plástica 8 mm c/anel embalagem c/ 1000 unidades	IV Plast	4	UN	R\$ 63,90	RS 255,60
68	Bucha redução 25 x 20 mm longa	Multilit	30	UN	R\$ 1,20	RS 36,00
69	Bucha redução 40 x 20 mm longa	Multilit	30	UN	R\$ 2,89	RS 86,70
70	Bucha redução 50 x 25 mm longa	Multilit	30	UN	R\$ 3,30	RS 99,00
71	Bucha redução roscável 3/4 x 1/2mm	Multilit	30	UN	R\$ 0,70	RS 21,00
72	Cabo madeira p/ ancinho 1,20mt	Rcmari	24	UN	R\$ 9,08	RS 217,92
73	Cabo madeira p/ enxada 1,40mt	Malinski	24	UN	R\$ 12,90	RS 309,60
74	Cabo madeira p/ picareta chibanca 98cm	Romani	24	UN	R\$ 13,90	RS 333,60
75	Cabo para rolo de pintura 23cm	Romani	24	UN	R\$ 5,50	RS 132,00
76	Cadeado latão 25mm	Bravo	25	UN	R\$ 9,90	RS 247,50
77	Cadeado latão 30mm	Bravo	25	UN	R\$ 13,90	RS 347,50
78	Cadeado latão 35mm	Bravo	25	UN	R\$ 19,90	RS 497,50
79	Cadeado latão 40mm	Piller	25	UN	R\$ 24,90	RS 622,50
80	Cadeado latão 45mm	Land	25	UN	R\$ 34,90	RS 872,50
81	Caibro serrado em madeira massaranduba	Massaranduba	200	M	R\$ 10,98	RS 2.196,00
82	Caibro serrado em madeira mista	Mista	300	M	R\$ 5,00	RS 1.500,00
83	Caixa d'água 1.000 litros polietileno c/ tampa	D'agua	8	UN	R\$ 419,90	RS 3.359,20
84	Caixa d'água 2.000 litros polietileno c/ tampa	MaxFort	3	UN	R\$ 1.165,90	RS 3.497,70
85	Caixa d'água 3.000 litros polietileno c/ tampa	MaxFort	3	UN	R\$ 1.999,90	RS 5.999,70
86	Caixa d'água 5.000 litros polietileno c/ tampa	MaxFort	4	UN	R\$ 3.119,90	RS 12.479,60
87	Caixa d'água 500 litros polietileno c/ tampa	D'agua	8	UN	R\$ 159,90	RS 1.279,20
88	Caixa de descarga simples plástico 6,8 litros	Granplast	25	UN	R\$ 19,90	RS 497,50
89	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 grelhas redonda branca	Plastilit	20	UN	R\$ 9,90	RS 198,00
90	Cal p/ pintura refinado saco 10kg na cor branca	Hidrolintas	200	UN	R\$ 19,90	RS 3.980,00
91	Cal p/ reboco saco 20kg	Master Cal	180	UN	R\$ 7,10	RS 1.278,00
92	Calha de zinco c/ 12mts	Torres	6	UN	R\$ 387,90	RS 2.327,40
93	Calha de zinco c/ 6mts	Torres	6	UN	R\$ 195,00	RS 1.170,00
94	Câmara de ar 3,25 x 8 p/ carro de mão	Búfalo	35	UN	R\$ 13,90	RS 486,50
95	Cano esgoto 100 mm com 6 mts	Dutofort	50	UN	R\$ 74,90	RS 3.745,00
96	Cano esgoto 150 mm com 6 mts	Dutofort	20	UN	R\$ 164,90	RS 3.298,00
97	Cano esgoto 40 mm com 6 mts	Dutofort	80	UN	R\$ 22,90	RS 1.832,00
98	Cano esgoto 50 mm com 6mts	Nordeste	50	UN	R\$ 34,90	RS 1.745,00
99	Cano esgoto 75 mm com 6 mts	Nordeste	50	UN	R\$ 72,90	RS 3.645,00
100	Cano roscável pvc 1" cm 6mts branco	Dutofort	40	UN	R\$ 59,90	RS 2.396,00
101	Cano roscável pvc 3/4" cm 6mts branco	Dutofort	40	UN	R\$ 54,30	RS 2.172,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

102	Cano soldável 20 mm com 6 mts	Nordeste	80	UN	R\$ 10,90	RS 872,00
103	Cano soldável 25 mm com 6 mts	Nordeste	90	UN	R\$ 14,80	RS 1.332,00
104	Cano soldável 32 mm com 6 mts	Nordeste	90	UN	R\$ 31,90	RS 2.871,00
105	Cano soldável 40 mm com 6 mts	Dutofort	25	UN	R\$ 46,90	RS 1.172,50
106	Cano soldável 50 mm com 6 mts	Nordeste	30	UN	R\$ 76,40	RS 2.292,00
107	Cano soldável 60 mm com 6 mts	Dutofort	20	UN	R\$ 117,00	RS 2.340,00
108	Cantoneira ferro 1 x 1/8 c/ mts	Sinobrás	10	UN	R\$ 81,90	RS 819,00
109	Cap esgoto 100 mm	Multilit	30	UN	R\$ 6,30	RS 189,00
110	Cap esgoto 150mm	Multilit	30	UN	R\$ 31,40	RS 942,00
111	Cap esgoto 40 mm	Multilit	30	UN	R\$ 2,60	RS 78,00
112	Cap esgoto 50 mm	Multilit	30	UN	R\$ 3,60	RS 108,00
113	Cap esgoto 75mm	Multilit	30	UN	R\$ 6,10	RS 183,00
114	Cap soldável marrom 20mm	Multilit	40	UN	R\$ 0,70	RS 28,00
115	Cap soldável marrom 25mm	Multilit	40	UN	R\$ 0,70	RS 28,00
116	Cap soldável marrom 32mm	Multilit	50	UN	R\$ 1,50	RS 75,00
117	Cap soldável marrom 50mm	Multilit	30	UN	R\$ 6,10	RS 183,00
118	Capa proteção em pvc reforçada forrada	Plastcor	40	UN	R\$ 26,90	RS 1.076,00
119	Carbureto solda 50 x 80	White Martins	20	KG	R\$ 27,00	RS 540,00
120	Carro de mão caçamba e braço metálica galvanizado 50l pneu câmara	Maestro	8	UN	R\$ 215,90	RS 1.727,20
121	Carro de mão caçamba e braço metálica vermelho 50 lts pneu câmara	Metalosa	8	UN	R\$ 244,00	RS 1.952,00
122	Carro de mão caçamba e braço metálica vermelho 50 lts pneu maciço	Metalosa	8	UN	R\$ 215,00	RS 1.720,00
123	Carro mão ferro extra-forte chapa reforçada 65 litros chapa 20	Metalosa	6	UN	R\$ 399,90	RS 2.399,40
124	Cavadeira articulada c/ cabo 120cm	Max	15	UN	R\$ 51,50	RS 772,50
125	Cerâmica piso bege 60 x 60 PEI 4 tipo A	Pointer	180	M²	R\$ 40,00	RS 7.200,00
126	Cerâmica piso bege 60 x 60 PEI 4 tipo C (comercial)	Pointer	180	M²	R\$ 29,00	RS 5.220,00
127	Cerâmica revestimento parede 30 x 60 tipos A	Pointer	150	M²	R\$ 31,89	RS 4.783,50
128	Cerâmica revestimento parede 30 x 60 tipos C	Pointer	170	M²	R\$ 28,70	RS 4.879,00
129	Chave fenda 1/4 x 8 aços cromo vanádio	Dimax	6	UN	R\$ 10,40	RS 62,40
130	Chibanca com cabo	Minasul	10	UN	R\$ 57,50	RS 575,00
131	Chicote - engate flexível 1/2 x 30cm	Plasbohn	30	UN	R\$ 3,50	RS 105,00
132	Chicote - engate flexível 1/2 x 40cm	Plasbohn	30	UN	R\$ 4,50	RS 135,00
133	Cilindro p/ fechadura oval zamac 48mm	Kala	12	UN	R\$ 24,90	RS 298,80
134	Cilindro p/ fechadura soprano ZCR	Kala	12	UN	R\$ 32,00	RS 384,00
135	Cimento CII saco 50kg	Nacional	700	UN	R\$ 35,90	RS 25.130,00
136	Cola branca pva 1kg	Fortecola	30	UN	R\$ 15,80	RS 474,00
137	Cola branca pva galão 5 litros	Fortnil	12	UN	R\$ 69,90	RS 838,80
138	Cola massa durepox 100g	Durepoxi	20	UN	R\$ 7,10	RS 142,00
139	Colher de pedreiro canto redondo 10"	Thompson	10	UN	R\$ 17,90	RS 179,00
140	Coluna de ferro p/construção 3/8 com 6 mts - 10.00mm - 7 x 17	Aço Cearense	25	UN	R\$ 149,90	RS 3.747,50
141	Coluna de ferro p/construção 5/16 com 6 mts - 8.00mm - 7 x 17	Aço Cearense	25	UN	R\$ 135,90	RS 3.397,50
142	Cone de sinalização em pvc 50cm - laranja e branco	Plastcor	25	UN	R\$ 17,50	RS 437,50
143	Cone de sinalização em pvc 75cm - laranja e branco	Plastcor	20	UN	R\$ 36,00	RS 720,00
144	Corda 10mm seda	Firmeza	300	M	R\$ 1,52	RS 456,00
145	Corda 12mm verde	Thor	300	M	R\$ 2,35	RS 705,00
146	Corrente soldada zincada 5,0mm	Thor	25	KG	R\$ 24,90	RS 622,50
147	Cortador de grama elétrico 1.300w - 220V	Vonder	2	UN	R\$ 1.125,00	RS 2.250,00
148	Curva esgoto 100mm	Multilit	20	UN	R\$ 16,80	RS 336,00
149	Curva esgoto 50mm	Multilit	20	UN	R\$ 9,50	RS 190,00
150	Curva soldável 90° - 25mm	Multilit	30	UN	R\$ 2,60	RS 78,00
151	Curva soldável 90° - 32mm	Multilit	30	UN	R\$ 5,90	RS 177,00
152	Curva soldável 90° - 50mm	Multilit	30	UN	R\$ 11,90	RS 357,00
153	Desempenadeira aço dentada 12 x 25,5	kala	10	UN	R\$ 13,00	RS 130,00
154	Desempenadeira aço lisa 12 x 25,5	kala	10	UN	R\$ 12,80	RS 128,00
155	Desempoladeira madeira 14 x 24 - cedrinho	kala	10	UN	R\$ 17,50	RS 175,00
156	Disco de corte ferro - metal 4 1/2"	Max	20	UN	R\$ 3,00	RS 60,00
157	Disco de corte ferro - metal 7"	Max	20	UN	R\$ 7,00	RS 140,00
158	Disco diamantado corte liso corte seco 110 x 20mm	Waves Black	20	UN	R\$ 11,00	RS 220,00
159	Disco diamantado corte segmentado corte seco	Waves Black	20	UN	R\$ 11,00	RS 220,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

	110 x 20mm						
160	Disco diamantado corte turbo corte seco 110 x 20mm	Waves Black	20	UN	R\$ 10,90	RS	218,00
161	Disco lixa 4 1/2" grão 36	Max	20	UN	R\$ 6,00	RS	120,00
162	Dobradiça canto zincada 850 x 2 1/2"	Metalvi	60	UN	R\$ 1,90	RS	114,00
163	Dobradiça canto zincada 850 x 3 1/2"	Metalvi	60	UN	R\$ 3,90	RS	234,00
164	Dobradiça canto zincada 850 x 3"	Metalvi	60	UN	R\$ 2,97	RS	178,20
165	Dobradiça chumbar polida 780 x 4"	Metalvi	60	UN	R\$ 8,30	RS	498,00
166	Eletrodo solda 2,5mm x 350mm	Thor	30	KG	R\$ 27,90	RS	837,00
167	Enxada batida 2,5 libras - virada s/ cabo - Norte	Max	20	UN	R\$ 39,90	RS	798,00
168	Enxada batida 3,0 libras virada s/ cabo - Norte	Max	20	UN	R\$ 58,90	RS	1.178,00
169	Enxadeco largo 2,5 libras forjado	Max	20	UN	R\$ 53,60	RS	1.072,00
170	Enxadeco largo 3 libras forjado	Max	20	UN	R\$ 56,00	RS	1.120,00
171	Escada alumínio 8 degraus - 2,30mt	Maestro	2	UN	R\$ 311,90	RS	623,80
172	Escada extensível 14 a 24 degraus fibra vidro (4,2 x 7m)	Sintese	1	UN	R\$ 1.350,00	RS	1.350,00
173	Espátula aço cabo de plástico 8cm	Max	10	UN	R\$ 8,00	RS	80,00
174	Espuma expansiva PU - 300ml/190g	Mundial Prime	10	UN	R\$ 23,00	RS	230,00
175	Estribo CA-60 4,2mm 17 x 17	Aço Cearense	200	UN	R\$ 1,50	RS	300,00
176	Estrovinga leve	Max	10	UN	R\$ 24,90	RS	249,00
177	Facão mato cabo plástico tamanho 20"	Thompson	8	UN	R\$ 32,00	RS	256,00
178	Fechadura externa c/cilindro convencional bola cromada	3F	30	UN	R\$ 49,90	RS	1.497,00
179	Fechadura externa c/cilindro convencional reta cromada	3F	30	UN	R\$ 48,90	RS	1.467,00
180	Fechadura interna banheiro convencional reta cromada	3F	30	UN	R\$ 41,90	RS	1.257,00
181	Fechadura interna convencional bola cromada	3F	30	UN	R\$ 41,90	RS	1.257,00
182	Fechadura interna convencional reta cromada	3F	30	UN	R\$ 39,90	RS	1.197,00
183	Fechadura sobrepor p/ portão	3F	20	UN	R\$ 57,90	RS	1.158,00
184	Ferrolho chato p/cadeado 460 x 3 zincado	Metalvi	50	UN	R\$ 6,00	RS	300,00
185	Ferrolho chato zincado 450 x 4"	Metalvi	50	UN	R\$ 6,90	RS	345,00
186	Ferrolho targeta 3" zincada	Metalvi	50	UN	R\$ 3,40	RS	170,00
187	Fita crepe 18mm x 50 mts	Tapefix	25	UN	R\$ 5,40	RS	135,00
188	Fita veda rosca 18mm x 25mts	Gool	25	UN	R\$ 3,00	RS	75,00
189	Foice roçadeira	Max	20	UN	R\$ 35,00	RS	700,00
190	Forra de madeira mista 0,70 x 2,10	Mista	20	UN	R\$ 108,90	RS	2.178,00
191	Forra de madeira mista 0,80 x 2,10	Mista	20	UN	R\$ 108,90	RS	2.178,00
192	Forro em pvc frisado branco 20cm	Plastilit	230	M²	R\$ 32,00	RS	7.360,00
193	Furadeira elétrica impacto 3/8 - 570w - 220v 1 velocidade	Hammer	2	UN	R\$ 180,00	RS	360,00
194	Gancho c/rosca c/ bucha 10	WS	50	UN	R\$ 0,75	RS	37,50
195	Gesso em pó	Brasil	50	KG	R\$ 1,00	RS	50,00
196	Impermeabilizante p/ concreto e argamassa 18 litros	Solut	10	UN	R\$ 170,00	RS	1.700,00
197	Janale alumínio 80 X 80 s/ grade	Aluminstar	5	UN	R\$ 160,00	RS	800,00
198	Janela alumínio 40 x 40 s/ grade	Aluminstar	5	UN	R\$ 79,90	RS	399,50
199	Janela alumínio 50 x 50 s/grade	Aluminstar	5	UN	R\$ 108,70	RS	543,50
200	Janelão madeira 0,80 x 1,00 jatoba	Jatoba	5	UN	R\$ 415,90	RS	2.079,50
201	Janelão madeira 0,80 x 1,20 jatoba	Jatoba	5	UN	R\$ 499,10	RS	2.495,50
202	Joelho esgoto 100mm	Multilit	20	UN	R\$ 5,26	RS	105,20
203	Joelho esgoto 150mm	Multilit	20	UN	R\$ 17,90	RS	358,00
204	Joelho esgoto 40mm	Multilit	40	UN	R\$ 0,94	RS	37,60
205	Joelho esgoto 50mm	Multilit	30	UN	R\$ 2,10	RS	63,00
206	Joelho esgoto 75mm	Multilit	20	UN	R\$ 4,50	RS	90,00
207	Joelho LR 20 x 1/2	Multilit	50	UN	R\$ 1,45	RS	72,50
208	Joelho LR 25 x 3/4	Multilit	50	UN	R\$ 2,00	RS	100,00
209	Joelho soldável 20mm	Multilit	60	UN	R\$ 0,60	RS	36,00
210	Joelho soldável 25mm	Multilit	60	UN	R\$ 0,64	RS	38,40
211	Joelho soldável 32mm	Multilit	60	UN	R\$ 2,10	RS	126,00
212	Joelho soldável 50mm	Plastilit	50	UN	R\$ 4,50	RS	225,00
213	Junção esgoto 100mm	Plastilit	20	UN	R\$ 14,90	RS	298,00
214	Junção esgoto 75mm	Multilit	20	UN	R\$ 11,90	RS	238,00
215	Kit barra apoio alumínio 60cm reto polido p/ deficientes	Inox Leve	4	UN	R\$ 90,50	RS	362,00
216	Laca seladora galão 3,6 litros	Lux	8	UN	R\$ 111,90	RS	895,20
217	Lajota (bloco) isopor em EPS padrão tipo 1F 0,70 x 330 x 1000mm	Isoeste	100	UN	R\$ 9,50	RS	950,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

218	Lâmina de serra em aço 24 dentes	Thompson	30	UN	R\$ 6,00	RS 180,00
219	Lápis carpinteiro	Lukkin	15	UN	R\$ 1,66	RS 24,90
220	Lavatório de louça c/ coluna (conjunto lavatório + coluna)	Luzarte	5	UN	R\$ 179,90	RS 899,50
221	Lavatório suspenso louça	Luzarte	5	UN	R\$ 78,30	RS 391,50
222	Lima p/ motosserra 8 x 3/16	Thompson	10	UN	R\$ 8,00	RS 80,00
223	Linha em madeira 3 x 4 massaranduba	Massaranduba	60	M	R\$ 31,90	RS 1.914,00
224	Linha em madeira 3 x 5 massaranduba	Massaranduba	60	M	R\$ 37,50	RS 2.250,00
225	Linha em madeira 3 x 6 massaranduba	Massaranduba	60	M	R\$ 43,90	RS 2.634,00
226	Linha em madeira 3 x 8 massaranduba	Massaranduba	50	M	R\$ 62,30	RS 3.115,00
227	Linha nylon 0,80 x 100mt pedreiro trançada	Polibel	10	UN	R\$ 6,00	RS 60,00
228	Lixa d'água grão nº 180	Pratik	50	UN	R\$ 1,50	RS 75,00
229	Lixa ferro grão nº 80	Pratik	50	UN	R\$ 3,00	RS 150,00
230	Lixa massa grão nº 120	Pratik	100	UN	R\$ 1,00	RS 100,00
231	Lona preta e branca de 4 mts largura com 150 micras	Lonax	80	M	R\$ 11,00	RS 880,00
232	Luva banhada PU poliester tamanho 9" preta	Kalipso	50	PAR	R\$ 4,50	RS 225,00
233	Luva de borracha preta CA 27.311 grande	Arteflex	50	PAR	R\$ 30,00	RS 1.500,00
234	Luva de borracha preta CA 27.311 média	Arteflex	50	PAR	R\$ 15,50	RS 775,00
235	Luva de borracha preta CA 27.311 pequena	Arteflex	50	PAR	R\$ 14,00	RS 700,00
236	Luva de pano pigmentada tricotada CA 39.732	Max	50	PAR	R\$ 6,00	RS 300,00
237	Luva em PVC forrada verde 36cm	Imbat	50	PAR	R\$ 17,00	RS 850,00
238	Luva em raspa couro cano longo	Max	50	PAR	R\$ 12,00	RS 600,00
239	Luva em raspa couro cano médio	Max	50	PAR	R\$ 8,70	RS 435,00
240	Luva em vaqueta cano curto	Worker	50	PAR	R\$ 10,80	RS 540,00
241	Luva esgoto 100mm	Plastilit	30	UN	R\$ 5,30	RS 159,00
242	Luva esgoto 40 mm	Multilit	30	UN	R\$ 1,20	RS 36,00
243	Luva esgoto 50mm	Multilit	30	UN	R\$ 2,50	RS 75,00
244	Luva esgoto 75mm	Multilit	30	UN	R\$ 4,65	RS 139,50
245	Luva LR 20 x 1/2	Multilit	100	UN	R\$ 1,50	RS 150,00
246	Luva LR 25 x 3/4	Multilit	100	UN	R\$ 1,20	RS 120,00
247	Luva soldável 20mm	Multilit	100	UN	R\$ 0,50	RS 50,00
248	Luva soldável 25mm	Multilit	100	UN	R\$ 0,80	RS 80,00
249	Luva soldável 32mm	Multilit	100	UN	R\$ 1,80	RS 180,00
250	Luva soldável 50mm	Multilit	60	UN	R\$ 3,50	RS 210,00
251	Mangote reforçado azul tipo carro pipa 1"	Oliplás	30	M	R\$ 14,00	RS 420,00
252	Mangote reforçado azul tipo carro pipa 3/4"	Oliplás	30	M	R\$ 12,50	RS 375,00
253	Mangueira cristal 3/4" x 1,5mm	Plastman	100	M	R\$ 3,66	RS 366,00
254	Mangueira jardim 30 mts	Plastiman	3	UN	R\$ 84,00	RS 252,00
255	Mangueira p/gás GLP 4.2 x 1200mm NBR 8613/99	Plasbohn	10	UN	R\$ 11,90	RS 119,00
256	Mangueira preta irrigação 1" x 2,0mm	Dutofort	400	M	R\$ 2,45	RS 980,00
257	Mangueira preta irrigação 3/4 x 2,0mm	Dutofort	400	M	R\$ 1,95	RS 780,00
258	Marreta c/cabo 1,5kg oitavada	Tenace	5	UN	R\$ 48,70	RS 243,50
259	Martelo unha 23mm com cabo	Tenace	5	UN	R\$ 28,00	RS 140,00
260	Martelo unha 29mm com cabo	Tenace	5	UN	R\$ 44,50	RS 222,50
261	Máscara descartável PFF1 com válvula	Alliance	150	UN	R\$ 1,90	RS 285,00
262	Máscara descartável PFF1 sem válvula	Alliance	150	UN	R\$ 1,40	RS 210,00
263	Massa acrílica balde 25 kg	Bella	40	UN	R\$ 79,90	RS 3.196,00
264	Massa acrílica galão	Aquarella	40	UN	R\$ 28,00	RS 1.120,00
265	Massa corrida balde 25 kg	Bella	40	UN	R\$ 64,50	RS 2.580,00
266	Massa corrida galão	Aquarella	40	UN	R\$ 17,50	RS 700,00
267	Massa plástica cinza 400g c/ catalizador	Massa Fix	10	UN	R\$ 15,00	RS 150,00
268	Massame	Natureza	70	M³	R\$ 54,00	RS 3.780,00
269	Mecanismo completo p/ cx acoplada c/ acionador superior	Egoplast	10	UN	R\$ 63,90	RS 639,00
270	Metalon 20 x 20 - chapa 20 / com 6 metros galvanizado	Sinobrás	10	UN	R\$ 37,90	RS 379,00
271	Nípel roscável 20mm (1/2)	Multilit	80	UN	R\$ 0,36	RS 28,80
272	Nípel roscável 25mm (3/4)	Multilit	80	UN	R\$ 0,81	RS 64,80
273	Óculos de segurança Jaguar incolor	Leopardo	30	UN	R\$ 6,60	RS 198,00
274	Pá de bico c/cabo madeira nº 03	Max	30	UN	R\$ 23,90	RS 717,00
275	Pá quadrada c/cabo madeira nº 03	Max	30	UN	R\$ 23,90	RS 717,00
276	Parafuso fixação bucha 10 latonado	Toralf	70	UN	R\$ 2,30	RS 161,00
277	Parafuso francês 1/4 x 2 zincado	Ciser	6	CNT	R\$ 74,00	RS 444,00
278	Parafuso para fixação de telhas galvanizadas - 5/16 x 110 kit telheiro	Jomarca	4	CNT	R\$ 130,00	RS 520,00
279	Parafuso philips 1" - 4,0 x 25	Ciser	10	CNT	R\$ 8,00	RS 80,00



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOES
GABINETE DA PREFEITA

280	Parafuso rosca soberba 1/4 x 65	Ciser	5	CNT	R\$ 69,00	RS 345,00
281	Pedra meio fio (metro liner)	Natureza	600	M	R\$ 19,90	RS 11.940,00
282	Pedra meio fio bloco concreto 0,80 x 30 x 10	Natureza	300	M	R\$ 26,90	RS 8.070,00
283	Pedra paralelepipedo granítico para pavimentação	Natureza	30	MLR	R\$ 830,00	RS 24.900,00
284	Pedra rachão (metro)	Natureza	45	M²	R\$ 75,00	RS 3.375,00
285	Peneira redonda aro madeira para areia 50	Comep	8	UN	R\$ 20,00	RS 160,00
286	Perfil em F para forro de PVC branco peça c/ 6 metros	Plastilit	60	UN	R\$ 36,80	RS 2.208,00
287	Pia inox 1,20mt x 53cm liso aço 430 concretada	DuraNox	4	UN	R\$ 229,90	RS 919,60
288	Pia marmore sintético 1,20m x 50cm	Plasnetal	4	UN	R\$ 121,00	RS 484,00
289	Picareta / Chibanca sem cabo	Tenace	10	UN	R\$ 64,00	RS 640,00
290	Pincel broxa retangular 180 x 75mm - 930	Condor	20	UN	R\$ 7,90	RS 158,00
291	Pincel trincha 1"	Roma	20	UN	R\$ 2,30	RS 46,00
292	Pincel trincha 2"	Roma	24	UN	R\$ 4,35	RS 104,40
293	Pincel trincha 4"	Roma	24	UN	R\$ 11,35	RS 272,40
294	Plug ar 1/2"	Plastilit	30	UN	R\$ 0,60	RS 18,00
295	Plug ar 3/4"	Plastilit	30	UN	R\$ 1,00	RS 30,00
296	Pneu carro de mão 3,25 X 8	Hammer	15	UN	R\$ 21,00	RS 315,00
297	Pneu carro de mão 3,50 X 8	Búfalo	15	UN	R\$ 22,00	RS 330,00
298	Porta branca sanfonada em pvc 60 cm x 2,10	Perfiplast	10	UN	R\$ 102,00	RS 1.020,00
299	Porta branca sanfonada em pvc 70 cm x 2,10	Perfiplast	10	UN	R\$ 119,90	RS 1.199,00
300	Porta branca sanfonada em pvc 80 cm x 2,10	Perfiplast	10	UN	R\$ 138,50	RS 1.385,00
301	Porta em alumínio fechada 0,70 x 2,10	CLM	3	UN	R\$ 453,90	RS 1.361,70
302	Porta em alumínio fechada 0,80 x 2,10	CLM	3	UN	R\$ 495,90	RS 1.487,70
303	Porta laminada na cor branco neve 0,60 x 2,10	CLM	12	UN	R\$ 154,00	RS 1.848,00
304	Porta laminada na cor branco neve 0,70 x 2,10	CLM	12	UN	R\$ 153,00	RS 1.836,00
305	Porta laminada na cor branco neve 0,80 x 2,10	CLM	12	UN	R\$ 153,00	RS 1.836,00
306	Porta laminada na cor carvalho 0,70 x 2,10	Alpha	12	UN	R\$ 153,00	RS 1.836,00
307	Porta laminada na cor carvalho 0,80 x 2,10	Alpha	12	UN	R\$ 153,00	RS 1.836,00
308	Porta laminada na cor carvalho 0,90 x 2,10	CLM	12	UN	R\$ 165,00	RS 1.980,00
309	Porta madeira almofadada tingida 0,60cm x 2,10m x 3cm	Artiz	6	UN	R\$ 419,90	RS 2.519,40
310	Porta madeira almofadada tingida 0,70cm x 2,10m x 3cm	Artiz	6	UN	R\$ 419,90	RS 2.519,40
311	Porta madeira almofadada tingida 0,80cm x 2,10m x 3cm	Artiz	6	UN	R\$ 420,00	RS 2.520,00
312	Prego 1 1/2 x 13 (ripal)	Arcelor Mital	20	KG	R\$ 25,00	RS 500,00
313	Prego 2 1/2 x 10	Arcelor Mital	20	KG	R\$ 19,50	RS 390,00
314	Prego 3 x 8 (caibal)	Arcelor Mital	20	KG	R\$ 22,00	RS 440,00
315	Primer universal 900ml	Maxi Rubber	8	UN	R\$ 40,90	RS 327,20
316	Pulverizador 500ml manual	Fenix	20	UN	R\$ 7,00	RS 140,00
317	Pulverizador costal 20 litros	Rino	3	UN	R\$ 280,00	RS 840,00
318	Rebite de repuxo alumínio 410 caixa c/ 200 unid	Newfix	4	CX	R\$ 31,00	RS 124,00
319	Redução esgoto 100 x 75mm excêntrica	Multilit	25	UN	R\$ 9,00	RS 225,00
320	Redução esgoto 150 x 100mm excêntrica	Multilit	25	UN	R\$ 26,00	RS 650,00
321	Redução esgoto 75 x 50mm	Multilit	30	UN	R\$ 6,45	RS 193,50
322	Registro esfera 20mm soldável	Liege	25	UN	R\$ 4,90	RS 122,50
323	Registro esfera 25mm soldável	Liege	25	UN	R\$ 6,90	RS 172,50
324	Registro esfera 32mm soldável	Liege	25	UN	R\$ 11,60	RS 290,00
325	Registro esfera 50mm soldável	Socel	10	UN	R\$ 16,90	RS 169,00
326	Registro gaveta metal bronze 1 1/2" c/ rosca bruto 1509	Thompson	4	UN	R\$ 121,00	RS 484,00
327	Registro gaveta metal bronze 1" c/ rosca bruto 1509	Thompson	4	UN	R\$ 86,50	RS 346,00
328	Registro pressão inox 1/2 modelo 1416 C33 semi-luxo	Fox Metais	6	UN	R\$ 45,00	RS 270,00
329	Registro pressão inox 1/2 modelo 1416 C50 semi-luxo	Fox Metais	6	UN	R\$ 32,60	RS 195,60
330	Registro pressão inox 3/4 modelo 1416 C33 semi-luxo	Fox Metais	6	UN	R\$ 51,00	RS 306,00
331	Registro pressão inox 3/4 modelo 1416 C50 semi-luxo	Fox Metais	6	UN	R\$ 54,50	RS 327,00
332	Registro pressão soldável 25mm pvc	Plasbohn	15	UN	R\$ 8,40	RS 126,00
333	Regulador gás médio s/ mangueira 504/1	Imar	8	UN	R\$ 30,55	RS 244,40
334	Rejunte embalagem 1kg	Ita Cola	150	UN	R\$ 2,95	RS 442,50
335	Removedor tinta pastoso 900g	Mckol	10	UN	R\$ 44,50	RS 445,00
336	Ripão madeira massaranduba	Massaranduba	300	M	R\$ 6,40	RS 1.920,00

**ESTADO DA PARAÍBA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

337	Rodo borracha 40cm com cabo	São José	20	UN	R\$ 11,50	RS 230,00
338	Roldana c/ suporte V 21/2" - 60mm	Gapelec	10	UN	R\$ 19,35	RS 193,50
339	Rolo emborrachado 23cm p/ textura s/ cabo	Atlas	15	UN	R\$ 27,20	RS 408,00
340	Rolo espuma c/ cabo 15 cm	Roma	20	UN	R\$ 5,00	RS 100,00
341	Rolo espuma c/ cabo 9 cm	Roma	20	UN	R\$ 3,50	RS 70,00
342	Rolo espuma s/ cabo 23 cm	Roma	20	UN	R\$ 9,00	RS 180,00
343	Rolo lã de carneiro 23 cm s/cabo	Roma	20	UN	R\$ 10,00	RS 200,00
344	Rolo lã de carneiro 5 cm c/cabo	Roma	20	UN	R\$ 4,20	RS 84,00
345	Rolo lã de carneiro 9 cm c/cabo	Roma	20	UN	R\$ 5,30	RS 106,00
346	Sacho coração c/ cabo 60cm	Famastil	20	UN	R\$ 37,00	RS 740,00
347	Selador acrílico balde 18 litros	Bella	25	UN	R\$ 95,00	RS 2.375,00
348	Sifão sanfonado duplo	Socel	25	UN	R\$ 12,40	RS 310,00
349	Sifão sanfonado simples universal	Plasbohn	25	UN	R\$ 5,00	RS 125,00
350	Silicone acético transparente 270ml/256g	Pratik	25	UN	R\$ 19,95	RS 498,75
351	Tábua de 25cm em madeira mista	Mista	50	M	R\$ 20,70	RS 1.035,00
352	Tábua de 30cm em madeira mista	Mista	50	M	R\$ 25,90	RS 1.295,00
353	Talhadeira chata 10" bordada grossa	Max	5	UN	R\$ 18,95	RS 94,75
354	Tanque mármore sintético senior 1,20 x 0,50	Plasnetal	4	UN	R\$ 201,00	RS 804,00
355	Te 20 x 1/2 LR	Multilit	50	UN	R\$ 2,40	RS 120,00
356	Te 25 x 1/2	Multilit	50	UN	R\$ 3,28	RS 164,00
357	Te 25 x 3/4 LR	Multilit	50	UN	R\$ 3,45	RS 172,50
358	Te esgoto 100 x 50 mm	Multilit	40	UN	R\$ 10,30	RS 412,00
359	Te esgoto 100mm	Multilit	40	UN	R\$ 13,00	RS 520,00
360	Te esgoto 150 x 100 mm	Multilit	15	UN	R\$ 47,00	RS 705,00
361	Te esgoto 150mm	Multilit	15	UN	R\$ 57,00	RS 855,00
362	Te esgoto 40mm	Multilit	50	UN	R\$ 2,10	RS 105,00
363	Te esgoto 50mm	Multilit	50	UN	R\$ 4,50	RS 225,00
364	Te esgoto 75mm	Multilit	50	UN	R\$ 12,25	RS 612,50
365	Te soldável 20mm	Multilit	60	UN	R\$ 0,70	RS 42,00
366	Te soldável 25mm	Multilit	60	UN	R\$ 1,00	RS 60,00
367	Te soldável 32mm	Multilit	60	UN	R\$ 3,60	RS 216,00
368	Te soldável 40mm	Multilit	60	UN	R\$ 9,50	RS 570,00
369	Te soldável 50mm	Multilit	50	UN	R\$ 8,00	RS 400,00
370	Te soldável 60mm	Multilit	50	UN	R\$ 22,00	RS 1.100,00
371	Telha cerâmica canal tipo simples - comum de 2ª qualidade	Lozinho	18	MLR	R\$ 714,90	RS 12.868,20
372	Telha Fibrocimento de 4mm medindo 2,44 x 0,50mt x 4mm	Imbralit	100	UN	R\$ 35,00	RS 3.500,00
373	Telha Fibrocimento de 5mm medindo 1,83 x 1,10mt x 5mm	Imbralit	50	UN	R\$ 59,90	RS 2.995,00
374	Telha Fibrocimento de 5mm medindo 2,13 x 1,10mt x 5mm	Imbralit	50	UN	R\$ 70,00	RS 3.500,00
375	Telha translúcida incolor leitosa 1,53 x 1,10mt	Planefibra	10	UN	R\$ 115,00	RS 1.150,00
376	Telha translúcida incolor leitosa 1,83 x 1,10mt	Planefibra	10	UN	R\$ 134,00	RS 1.340,00
377	Tesoura p/ cerca viva e grama 12"	Max	5	UN	R\$ 48,00	RS 240,00
378	Tesoura p/ poda 7"	Thompson	5	UN	R\$ 26,50	RS 132,50
379	Thinner diluente 5 litros	Solut	10	UN	R\$ 67,60	RS 676,00
380	Thinner diluente 900 ml	Solut	50	UN	R\$ 13,50	RS 675,00
381	Tijolo 8 furos 9cm x 19cm x 19cm - 1ª qualidade	Lozinho	18	MLR	R\$ 920,00	RS 16.560,00
382	Tijolo 8 furos 9cm x 19cm x 19cm - 2ª qualidade	Lozinho	18	MLR	R\$ 895,00	RS 16.110,00
383	Tijolo piso intertravado 10 x 20 x 6mm natural	Rocha	85	M²	R\$ 55,00	RS 4.675,00
384	Tinta acrílica p/ambientes externos e internos balde 15 litros	Aquarella	42	UN	R\$ 88,90	RS 3.733,80
385	Tinta acrílica p/ambientes externos e internos galão 3,6 litros	Aquarella	50	UN	R\$ 34,00	RS 1.700,00
386	Tinta acrílica fosca aveludada externa rendimento até 300m² bl 18lt	Lux	35	UN	R\$ 115,00	RS 4.025,00
387	Tinta acrílica fosca aveludada externa rendimento até 60m² gl 3,6lt	Lux	50	UN	R\$ 45,00	RS 2.250,00
388	Tinta acrílica fosca aveludada interna rendimento até 350m² bl 18lt	Harz	40	UN	R\$ 94,90	RS 3.796,00
389	Tinta acrílica fosca aveludada interna rendimento até 70m² gl 3,6lt	Harz	50	UN	R\$ 24,90	RS 1.245,00
390	Tinta acrílica interna balde 15 litros	Aquarella	40	UN	R\$ 79,80	RS 3.192,00
391	Tinta acrílica interna galão 3,6 litros	Aquarella	50	UN	R\$ 22,90	RS 1.145,00
394	Tinta esmalte sintético 900 ml	Aquarella	60	UN	R\$ 27,00	RS 1.620,00
396	Tinta piso galão 3,6 litros	Aquarella	30	UN	R\$ 47,00	RS 1.410,00
397	Tinta piso lata 18 litros	Aquarella	30	UN	R\$ 199,00	RS 5.970,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

398	Tinta Spray uso geral 350 ml	Kala	30	UN	R\$ 16,10	RS 483,00
399	Torneira inox 1/4 volta - 1158 - C23 pia vedante c/bico	Fox Metais	10	UN	R\$ 67,00	RS 670,00
400	Torneira inox 1/4 volta - 1193 - C23 lavatório de bancada	Fox Metais	10	UN	R\$ 55,00	RS 550,00
401	Torneira inox 1/4 volta - 2194 - C33 giratório lavatório luxo	Fox Metais	10	UN	R\$ 58,00	RS 580,00
402	Torneira inox 1126 p/ tanque 1/2 com bico	Fox Metais	15	UN	R\$ 35,00	RS 525,00
403	Torneira jardim plástica 1/2 preta pvc	Plasbohn	20	UN	R\$ 1,90	RS 38,00
404	Torneira lavatório plástica 1195 1/2 branca	Socel	20	UN	R\$ 8,00	RS 160,00
405	Torneira tanque plástico 3/4 - 10cm - 1126	Socel	20	UN	R\$ 4,00	RS 80,00
406	Treliça TG8 Leve c/ 6mts	Sinobrás	15	UN	R\$ 34,90	RS 523,50
407	Trena 20 metros fechada de fibra	Thompson	5	UN	R\$ 32,00	RS 160,00
408	Trena 50 metros fechada de fibra	Rino	5	UN	R\$ 43,00	RS 215,00
409	Trilho concreto p/laje	Kn	80	M	R\$ 23,00	RS 1.840,00
410	Tube p/ caixa descarga c/ curva	Granplast	30	UN	R\$ 13,00	RS 390,00
412	União soldável 25mm	Multilit	10	UN	R\$ 1,70	RS 17,00
415	Válvula fundo poço 1" metal	Asa Tigre	10	UN	R\$ 35,00	RS 350,00
416	Válvula para lavatório plástica s/unho s/ladrão	Socel	20	UN	R\$ 2,50	RS 50,00
417	Válvula retenção 1" metal vertical	Asa Tigre	9	UN	R\$ 55,00	RS 495,00
418	Válvula retenção 3/4" metal vertical	Asa Tigre	10	UN	R\$ 36,00	RS 360,00
419	Vassoura nylon nova donna c/ cabo	União	36	UN	R\$ 11,00	RS 396,00
420	Vassourão 40cm c/ cabo grosso tipo piaçava para gari	Brubafar	120	UN	R\$ 23,00	RS 2.760,00
421	Vergalhão ferro 1/2 c/ 12mt - CA - 50 - 12,5mm	Sinobrás	35	UN	R\$ 138,00	RS 4.830,00
422	Vergalhão ferro 1/4 c/ 12mt - CA - 50 - 6,3mm	Sinobrás	52	UN	R\$ 40,00	RS 2.080,00
423	Vergalhão ferro 3/8 c/ 12mt - CA - 50 - 10,0mm	Sinobrás	52	UN	R\$ 88,00	RS 4.576,00
424	Vergalhão ferro 4.2 c/ 12mt - CA - 60	Sinobrás	52	UN	R\$ 18,00	RS 936,00
425	Vergalhão ferro 5.0 c/ 12mt - CA - 60	Sinobrás	52	UN	R\$ 28,00	RS 1.456,00
426	Vergalhão ferro 5/16 c/ 12mt - CA - 50 - 8,0mm	Sinobrás	52	UN	R\$ 61,00	RS 3.172,00
427	Vergalhão ferro 6.0 c/ 12mt - CA - 60	Sinobrás	52	UN	R\$ 41,00	RS 2.132,00
428	Verniz galão 3,6 litros	Aquarella	13	UN	R\$ 110,00	RS 1.430,00
429	Zarcão vermelho óxido galão 3,6 litros	Aquarella	9	UN	R\$ 69,95	RS 629,55
430	Zinco largura 60cm na chapa 26 em metro	Sinobrás	50	M	R\$ 38,90	RS 1.945,00
VALOR TOTAL:						RS 519.016,69

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 24/04/2023 e encerramento em 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 519.016,69 (quinhentos e dezenove mil, dezesseis reais e sessenta e nove centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Recursos Ordinários/FUNDEB 30%/MDE/QSE/PDDE/FUNDEB VAAT/CIDE/FUS/MAC/ IGD/BF/ FMDCA/ IGD-SUAS/ CUSTEIO/ SUS/PBFI/ CRIANÇA FELIZ e OUTROS:

01.100 GABINETE DA PREFEITA; 04 122 2004 2003 Manutenção Das Atividades Do Gabinete Do Prefeita; 04.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08 421 2003 2014 Manutenção Da Unidade De Acolhimento Ao Idoso; 08 244 2013 2018 Manutenção Do Prog.Scfv-Serv.Conv. E Fort. De Vinculos-Scfv; 08 244 2013 2020 Outros Programas Do FNAS; 08 244 2013 2021 Manutenção Do Programa De Gestão Descentralizada - IGD/BF; 08 243 2013 2024 Programa Criança Feliz; 08 244 2013 2026 Manut. Ativ. Do Cras - Serviço De Proteção Social Básica - PBFI; 08 243 2013 2076 Manut De Ativ Do Fundo Municipal Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente-FMDCA; 05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 301 2016 2028 Manutenção Das Atividades Dos Serviços Públicos De Saúde; 06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 2009 2042 Manutenção Das Atividades Do Ensino Básico - FUNDEB 30%; 12 361 2009 2044 Manutenção Das Atividades Do Ensino Fundamental - MDE; 12 361 2009 2045 Manutenção Do Programa Dinheiro Direto Na Escola - FNDE/PDDE; 12 361 2009 2046 Manutenção Da Educação/Quota Salário Educação - QSE; 12 361 2009 2051 Manutenção De Outros Programas Do FNDE; 12 365 2009 2054 Despesas Com Educação Infantil - Pré-Escola - FUNDEB VAAT; 12 361 2009 2089 Manut. Dspesas Educação - Complementação FUNDEB VAAR; 12 367 2009 2091 Manutenção De Atividades Da Educação Especial E Inclusiva; 09.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO; 23 122 2004 2061 Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Desenvolvimento Econômico; 13.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 04 122 2004 2068 Manutenção Das Atividades Da Sec. De Adm E Planejamento; 14.000 SECRETARIA DE FINANÇAS E TESOUREARIA; 04 123 2004 2072 Manutenção Das Atividades Da Sec. De Finanças



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA**

E Tesouraria; 15.000 Secretaria De Desenvolvimento Social E Promoção Do Desenv. Humano; 08 244 2004 2074 Manutenção Da Sec. De Desenv. Social E Prom. Do Desenv. Humano; 08 122 2013 2075 Manutenção Do Conselho Tutelar Da Criança E Do Adolescente; 16.000 SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA; 15 122 2012 2077 Manutenção Da Secretaria De Infraestrutura; 17.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 20 122 2004 2081 Manutenção Da Sec. De Agricultura E Meio Ambiente; 3390.30 99 Material De Consumo.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA – ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Códigos de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
GABINETE DA PREFEITA

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Guarabira/PB para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Pilões - PB, 24 de abril de 2023.

TESTEMUNHAS

[Handwritten Signature]
CPF 25058689-68

[Handwritten Signature]
066 399 979 08

PELO CONTRATANTE

[Handwritten Signature]
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE
Prefeita
267.997.074-87

PELO CONTRATADO

[Handwritten Signature]
JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME
JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA